
,,KANALIZACJA TO NIE ŚMIETNIK’’ 
 

 

 DO CZEGO SŁUŻY KANALIZACJA ??? 

Zadaniem sieci kanalizacyjnej jest odprowadzanie ścieków sanitarnych. 
Ścieki sanitarne, poprzez system rur kanalizacyjnych oraz przepompownie 

ścieków trafiają na oczyszczalnię ścieków, w celu ich oczyszczenia. 

 CZEGO NIE NALEŻY WRZUCAĆ DO KANALIZACJI SANITARNEJ???  

 chusteczek nawilżających, patyczków higienicznych, wacików kosmetycznych, 

podpasek, tamponów, gąbek…  

 ręczników papierowych i tekstylnych, 

 odpadów budowlanych,  

 odpadów kuchennych (resztek żywności, obierek z owoców i warzyw). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wiszni Małej wielokrotnie 
jest wzywane do udrożnienia sieci kanalizacyjnej.  
W ostatnim czasie Spółka wzbogaciła się o  przewoźne urządzenie ciśnieniowe do 

czyszczenia kanalizacji sanitarnej wraz z przyczepą. Zakupiono sprzęt firmy 

KanRo Ltd Sp. z o.o., Fasty, ul. Szosa Knyszyńska 89, 15-690 Białystok za kwotę 

38.500,00 zł netto. 

 

 

PAMIĘTAJMY !!!  

 umywalka, zlewozmywak, sedes oraz studzienka kanalizacyjna        
to nie zsyp na śmieci, a kanalizacja sanitarna to nie śmietnik 

 
 nieprawidłowe korzystanie z kanalizacji sanitarnej jest 

powodem częstych awarii na sieci kanalizacyjnej, co w  
konsekwencji przekłada się na wzrost kosztów oczyszczania 
ścieków 

 
 odpady stałe ,,śmieci’’ zawarte w ściekach socjalno-bytowych 

bardzo często prowadzą do zatorów na sieci kanalizacyjnej 
oraz awarii przepompowni ścieków 



 
zdjęcie nr 1 – chusteczki nawilżające, ręczniki z materiału tekstylnego oraz tłuszcz (zator na sieci 

kanalizacyjnej w Strzeszowie) 

Zadaniem przewoźnego urządzenia ciśnieniowego jest usuwanie awarii 

(zatorów) na kanalizacji sanitarnej i czyszczenie kanalizacji. Nowo nabyte 

urządzenie stanowi niezbędne wyposażenie pracowników pogotowia 

kanalizacyjnego do obsługi sieci kanalizacyjnej. Dzięki pracy nowego sprzętu 

poprawi się jakość świadczonych usług w zakresie odbioru ścieków socjalno-

bytowych z części skanalizowanej gminy Wisznia Mała. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcie nr 2 – pracownik obsługujący przewoźne urządzenie ciśnieniowe do czyszczenia kanalizacji 
sanitarnej 


